关于印发原州区第三届中小学生足球

第十一届中学生篮球运动会的通知

各乡镇中心小学、区直中小学：

为全面推进素质教育，进一步加强学校体育工作，促进体教融合，切实提高中小学生的健康素质，促进青少年学生的全面发展，丰富校园的文体活动，推动校园精神文明建设，决定举办原州区第三届中小学生足球和第十一届中学生篮球运动会，现就运动会有关事项通知如下：

一、主办单位  原州区教育体育局。

二、承办单位  第四中学、第五中学、第六中学、第七中学、第十一小学、十四小学、十八小学。
    三、比赛项目  足球（中小学）、篮球（中学）。

四、参加单位  乡镇中心小学、区直小学、区直中学。

五、比赛时间、地点
比赛时间：2020年11月23日--12月11日。

地点：篮球比赛第五中学，足球第六中学、第七中学，第十小学、第十一小学、第十四小学、第十八小学、第四中学。

六、竞赛项目

1.足球比赛：小学男子组、小学女子组、中学男子组、中学女子组。

2.篮球比赛：中学男子组、中学女子组。

七、参赛办法

（一）足球比赛：各中小学以校为单位组队参加，先进行片区初赛，每个片区获胜队参加决赛。小学组每队运动员15人，教练员1人，领队1人；中学组每队运动员20人，教练员1人，领队1人。

（二）篮球比赛：各中学以校为单位组队参加，先进行片区初赛，每个片区获胜队参加决赛。每所学校可报男、女各一队，每队运动员10人，教练员1人，领队1人。

八、运动员条件

1.参赛运动员必须是各校在读且具有正式学籍的在校学生。

2.参赛运动员年龄：小学组为2008年1月1日以后出生者，中学组为2005年1月1日以后出生者。

3.参赛运动员须经医院检查并提供健康证明，且适合参加所报该项目比赛。学校必须为运动员办理人身意外伤害保险方能报名参赛。

九、资格审查

1.运动员资格：以教体局学籍档案为准。

2.教体局比赛组委会监督审查。资格审查委员会将在比赛前、比赛中、比赛后对运动员资格进行审查。如在报名后发现并查实有弄虚作假，违反规定者，取消其比赛资格，并不得补报或更换其它运动员；如在比赛中或比赛后发现并查实有弄虚作假，违反规定者，取消其比赛资格和获奖名次，并追究学校领导人的责任，并在全区通报批评。

3.凡对运动员资格有异议提出申诉者，须向资格审查委员会提交由参赛单位核批并加盖公章的申诉报告。

十、竞赛方法

（一）足球比赛

1.执行中国足球协会审定的《足球竞赛规则2015/2016》。

2.比赛使用5号球（中学组）、4号球（小学组），比赛用球由组委会提供。

3.比赛时间：小学组八人制全场比赛60分钟，上下半场各30分钟，中场休息时间15分钟。初中组十一人制全场比赛70分钟，上下半场各35分钟，中场休息时间15分钟。

（二）篮球比赛

1.比赛采用2008年中国篮球协会审定的最新《篮球规则》执行。（特殊规定另行递知）。

2.比赛确定名次方法：按照《篮球规则》中有关名次排列办法执行

十一、报名与报到

（一）报名办法

各单位必须在2020年11月23日前将参加比赛的《运动员参赛报名表》、《运动员资格审查表》、运动员第二代《居民身份证》复印件（只限初中生）以及运动员所在学校医院检查身体健康并适宜参加所报名项目比赛的证明等报名材料的纸质版报送基础教育办公室。

（二）报到事宜

运动员报到时，须交验本人学生证及第二代《居民身份证》原件（只限初中生），否则不允许参加比赛。

报到时领队、教练员、工作人员及运动员出示由参赛单位为其在当地保险公司办理和购买的“人身意外伤害保险”（含往返途中及比赛期间）单据并上交复印件，否则不予以参赛。

十二、名次确定及奖励

按参赛队的队数确定；对获得名次的运动队、运动员分别颁发奖牌及奖品。比赛设体育道德风尚奖、优秀组织奖。

十三、其他

1.大会裁判员由主办单位、承办单位统一抽调。

2.参赛队员要求前后佩戴号码，号码规范，并服从大会统一指挥，遵守大会各项纪律，尊重裁判，服从裁判。

3.参赛期间的食、宿等各项费用由各参赛单位自理。

4.各参赛单位要制定安全预案，竞赛中出现的伤害事故由参赛单位按照保险条款自行解决。

附件：1.学校片区分组
2.运动员资格审查表

3.运动员参赛报名表

              固原市原州区教育体育局

             2020年11月2日

附件1：

学校片区分组

乡镇小学组:

第一组：头营镇中心小学、三营镇中心小学、黄铎堡镇中心小学、彭堡镇中心小学。

第二组：中河乡中心小学、张易镇中心小学、开城镇中心小学。

第三组：官厅镇中心小学、河川乡中心小学、寨科乡中心小学、炭山乡中心小学。

城区小学组：

第一组：原州二小、原州四小、原州十一小、原州十三小

第二组：原州七小、原州九小、原州十小、原州十四小

第三组：同仁回小、原州十二小、原州十七小、原州十八小

第四组：原州五小、原州六小、原州十五小

中学组：

第一组：固原三中、固原四中、固原五中、固原六中、固原七中。

第二组：头营中学、杨郎中学、三营中学、黄铎堡学校、彭堡学校、张易中学。

附件2：

运动员资格审查表

报名单位：
	姓    名

	性别

	民族

	照片

	所在学校

	所在班级

	出生年月

	学籍号

	身份证号码

	身高（米）

	体重（公斤）

	参加全区及

本校比赛成绩

	运动员所在

学校校长签字
	审核意见：

签字：（学校盖章）

	教 体 局

审核意见

	备  注

填表人姓名：        联系电话：          校医签字：
附表3：

运动员参赛报名表
报名项目：

报名单位（盖章）：        领队：       教练员：
	号 码
	姓 名
	学籍号
	出生年月
	性 别
	班 级
	备 注

填表人姓名：         联系电话：          填表日期：